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PROTOKÓŁ  Nr 59.2013 

          z posiedzenia Komisji Ładu, Porządku i Ochrony 
Środowiska 

 z dnia 22 maja 2013r. 

 

Obecni: 

 

1. Stefan Mikiciuk    -  Przewodniczący 

2. Włodzimierz Malinowski           - Zastępca Przewodniczącego 

3. Adam Wojtyra          - Członek Komisji 

4. Danuta Opłotna     - Członek Komisji 

5. Tadeusz Groszek    - Członek Komisji 

6. Henryk Wójcik     - Członek Komisji 

 

Goście zaproszeni: 

1. Mieszkanka ulicy Sulejowskiej w miejscowości Chrzęsne 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

1. Kontynuacja budowy wodociągu w miejscowości Chrzęsne. 

2. Wyjazd członków Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska 

w celu dokonania oceny stanu bezpieczeństwa i porządku na 

placach zabaw w Gminie Tłuszcz - wnioski. 

3. Sprawy różne, wnioski i pisma korespondencyjne. 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Protokół nr 58.2013 został przyjęty. 

Ad 1.  

Radny Henryk Wójcik poinformował radnych Komisji Ładu, Porządku i 

Ochrony Środowiska, że mieszkańcy ulicy Sulejowskiej w Chrzęsnem zwrócili 

się do niego informując, że w przydomowych ujęciach wodnych występuje 

ołów, który przewyższa dwukrotnie dopuszczalne stężenie tego metalu w 

wodzie.   

Mieszkanka miejscowości Chrzęsne poinformowała, iż przeprowadziła 

odpowiednie  badania wody, które wykazało bardzo wysokie stężenie ołowiu w 

wodzie pitnej. Przeprowadzone zostały również badania diagnostyczne dziecka, 

które jest chore i stwierdzono obecność ołowiu na jego włosach. Mieszkanka 

poinformował również, iż nadwyżka ołowiu może powodować zahamowanie 

zdrowia psychicznego u dzieci, jest bardzo niebezpieczny i wpływa negatywnie 

na zdrowie ludzkie powodując liczne schorzenia i choroby. Mieszkanka 
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zaapelowała do radnych Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska, aby 

poczynili kroki, które spowodują wybudowanie kontynuacji sieci wodociągowej 

w Chrzęsnem. Mieszkańcy ulicy Sulejowskiej w Chrzęsnem przełożyli w 

Urzędzie Miejskim w Tłuszczu petycję wraz z dokumentacją zawierającą wyniki 

badań i ekspertyz załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Radny Henryk Wójcik poinformował obecnych, że sieć wodociągu kończy się 

na wysokości pałacu w Chrzęsnem i pozostali mieszkańcy Chrzęsnego na ul. 

Sulejowskiej nie są podłączeni do sieci (około 100 posesji). Na wykonanie 

wodociągu na ul. Kasztelańskiej i ul. Sulejowskiej w budżecie gminnym na 

2013 rok jest zabezpieczona kwota w wysokości 100tys zł. Termin ważności 

dokumentacji projektowej upływa na jesieni bieżącego roku. Radny zaznaczył, 

iż Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska ustosunkowała się 

pozytywnie do wykonania wspomnianego odcinka wodociągu w 2012 roku, 

jednakże zabrakło woli do realizacji zadania. 

Radny Malinowski zasugerował, że potrzeba wykonania sieci wodociągowej 

jest bardzo duża na terenie całej Gminy. Zdaniem radnego należałoby przenieść 

środki finansowe na wykonanie wodociągu  w ulicy Kasztelańskiej na ul. 

Sulejowską w Chrzęsnem, aby omawianą na trwającym posiedzeniu 

nadzwyczajną sytuację rozwiązać. 

Radny Tadeusz Groszek poparł zdanie radnego Malinowskiego i uważa, że w 

pierwszej kolejności powinna zostać doprowadzona sieć wodociągowa do 

nieruchomości mieszkanki z ul. Sulejowskiej w Chrzęsnem. 

Radny Wojtyra Adam uważa, iż należały zwrócić uwagę na halę sportową, a 

głównie koszty roczne związane z utrzymaniem tej hali sportowej. Radny 

zaproponował, aby budowę hali sportowej w Tłuszczu przełożyć o  rok, a środki 

finansowe zabezpieczone na ten cel przeznaczyć na budowę sieci 

wodociągowych na terenie Gminy Tłuszcz. 

Przewodniczący Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska stwierdził, że 

punkt dotyczący wodociągów zostanie szerzej omówiony przy zagadnieniu 

zadłużenia na rzecz Gminy ze strony podatników, gdyż zdaniem radnego 

odzyskanie należności od dłużników mogłoby rozwiązać m.in. problem budowy 

wodociągów. 

Ad 2.  

Radni Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska po odbytej wizytacji w 

terenie przedłożyli następujące wnioski i uwagi odnośnie bezpieczeństwa na 

gminnych placach zabaw: 

- plac zabaw Osiedle Słoneczna w Tłuszczu: naprawić ruchomy mostek (wkopać 

bale), prawidłowo zamontować ławkę, naprawić ogrodzenie, zamontować 

huśtawkę; 
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- plac zabaw Osiedle Długa w Tłuszczu: zamontować drabinkę, wymienić 

piasek w piaskownicy; 

- plac zabaw we wsi Pólko: budowę rozpoczęto w 2012 roku i jest 

nieukończona, w 2013 roku z funduszu sołeckiego planuje się: usunięcie 

nawierzchni ziemi, nawiezienie odpowiedniego rodzaju piasku, montaż 

elementów wyposażenia w zależności od posiadanych środków finansowych. 

Istniejące boisko do piłki nożnej przy placu zabaw jest utrzymane schludnie, 

widać zaangażowanie miejscowej młodzieży. Boisko nie posiada prawidło 

wykonanych bramek; 

- plac zabaw w Jasienicy: trawa skoszona, służby miejskie systematycznie koszą 

trawę. Urządzenia na placu zabaw są zadbane i sprawne. Wysiłkiem parafian 

plac zabaw został doposażony w altankę drewnianą i ławki; 

- plac zabaw w Chrzęsnem: uzupełnić piasek przy zjeżdżalni, zabezpieczyć 

huśtawkę dwuosobową – ustabilizować odchylające się nogi, przyspieszyć 

montaż oświetlenia i zakup ToiToi; 

- plac zabaw ul. Przyzakładowa w Tłuszcz: potrzeba wykonania piaskownicy o 

wymiarach 3mx3m  z desek, wykoszenie trwa przy placu zabaw; 

- plac zabaw na osiedlu Borki: brak dwóch huśtawek, konieczność oczyszczenia 

z trawy terenu oraz uzupełnienia piasku w piaskownicy; 

- place zabaw w miejscowości Grabów i Stryjki: ogólny stan dobry, jednakże 

jest potrzeba konserwacji elementów drewnianych urządzeń usytuowanych na 

terenach placów. W Grabowie w niedalekiej przyszłości zostanie stworzone 

przy placu zabaw boisko do piłki siatkowej 

Radny Groszek Tadeusz zasugerował, aby  w weekendy wieczorami patrole 

policyjne monitorowały bezpieczeństwo na placach zabaw na terenie Gminy 

Tłuszcz. 

Ad 3. 

Radny Malinowski zgłosił potrzebę wykonania sygnalizacji świetlnej „na 

przycisk” przy przejściu dla pieszych na ul. Warszawskiej na wysokości 

budynku poczty, ewentualnie zatrudnienia osoby, która przeprowadzałaby 

uczniów zmierzających do szkoły przez ulicę.  

Rany Malinowski zgłosił również sugestię, aby została zwiększona 

częstotliwość patroli drogówki, ze względu na fakt, iż kierowcy nie 

przestrzegając ograniczeń prędkości na drogach w osiedlach mieszkaniowych. 

Wnioski Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska. 

„Komisja wnioskuje o: 
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1. Zabezpieczenie środków finansowych na nagrody dla 

zwycięzców konkursu „Najładniejszy ogródek w mieście i na 

wsi w 2013r.” 

2. Zakupić odpowiednią ilość impregnatu w celu zabezpieczenia 

elementów drewnianych na wszystkich placach zabaw w 

gminie. 

3. Podjęcie działań zmierzających do tego, aby przejście na ulicy 

Warszawskiej (apteka – poczta) doprowadzić do przejścia 

bezpiecznego. 

4. Wykonanie kładki (poprawienie) na rzece Cienkiej pomiędzy 

osiedlami Górki i Słoneczna. 

5. Wybudować plac zabaw we wsi Jaźwie. 

6. Zaprosić Komendanta Policji na komisję w dniu 06.06.2013r. na 

godz. 9.00 – w sprawie  bezpieczeństwa na drogach. 

7. Udzielenie informacji na temat stężenia metali ciężkich w 

ujęciach wodnych przy domostwach w miejscowości Chrzęsne 

ul. Sulejowska (pismo nr 4922).” -  załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu. 

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień  6 czerwca 2013r.   

o godz. 9.00. 

Załączniki do niniejszego protokołu są do wglądu w pokoju 38 w Urzędzie 

Miejskim w Tłuszczu.  

Na tym protokół zakończono. 

       Przewodniczący Komisji 

        Stefan Mikiciuk 

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

2. Data utworzenia dokumentu: 04.06.2013r. 

 

 

 


